

Dan Salmon A/S
Østhavnsvej 12
9850 Hirtshals
CVR-nr. 28985991

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2019

Dirigent

Navn: Jógvan Ziska Djurhuus

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dan Salmon A/S
Østhavnsvej 12
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 28985991
Hjemsted: Hjørring Kommune
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 98945070
Telefax: 98945270
E-mail: jogvan@dansalmon.com

Bestyrelse

Ida Berg Djurhuus, formand
Jógvan Ziska Djurhuus
Orla Nielsen

Direktion

Jógvan Ziska Djurhuus

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	46.352	48.186	50.345	49.046	58.953
Bruttoresultat	35.892	36.543	39.955	36.258	41.100
Driftsresultat	3.377	3.459	3.553	3.956	4.113
Resultat af finansielle poster	(898)	(979)	(1.073)	(1.477)	(1.634)
Årets resultat	1.931	1.930	1.912	1.891	1.865
Samlede aktiver	42.776	43.909	48.368	45.635	52.539
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.130	4.236	1.542	863	5.013
Egenkapital	19.995	19.063	18.134	17.222	15.331
Nettorentebærende gæld	14.759	16.063	14.292	21.706	28.213
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	77,4	75,8	79,4	73,9	69,7
Nettomargin (%)	4,2	4,0	3,8	3,9	3,2
Finansiell gearing	0,7	0,8	0,8	1,3	1,8
Egenkapitalens forrentning (%)	9,9	10,4	10,8	11,6	13,0
Soliditetsgrad (%)	46,7	43,4	37,5	37,7	29,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er røgning og saltning af fisk, fortrinsvis laks og hellefisk som lønproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i sit 13. regnskabsår opnået et resultat før skat på 2.480 t.kr. Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende og svarer til forventningerne. Selskabets pengestrømme har ligeledes svaret til forventningerne.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlig usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været væsentlige usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2019 før skat, i intervallet 2.400-2.500 t.kr.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici.

Videnressourcer

Selskabet uddanner løbende medarbejdere til varetagelse af deres opgaver i selskabet.

Miljømæssige forhold

Selskabet overholder gældende miljølovgivning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler løbende sine produktionsprocesser og udvikler de færdige produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		46.352.428	48.186.192
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(9.103.806)	(8.475.147)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.356.398)</u>	<u>(3.168.276)</u>
Bruttoresultat		35.892.224	36.542.769
Personaleomkostninger	1	(27.178.380)	(27.989.007)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.336.352)</u>	<u>(5.095.236)</u>
Driftsresultat		3.377.492	3.458.526
Andre finansielle omkostninger		<u>(897.792)</u>	<u>(978.794)</u>
Resultat før skat		2.479.700	2.479.732
Skat af årets resultat	3	<u>(548.409)</u>	<u>(550.143)</u>
Årets resultat	4	<u>1.931.291</u>	<u>1.929.589</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		28.505.171	31.108.522
Produktionsanlæg og maskiner		8.059.725	5.134.331
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	585.000
Materielle anlægsaktiver	5	<u>36.564.896</u>	<u>36.827.853</u>
Anlægsaktiver		<u>36.564.896</u>	<u>36.827.853</u>
Råvarer og hjælpematerialer		218.486	166.457
Varebeholdninger		<u>218.486</u>	<u>166.457</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.194.416	4.809.776
Udskudt skat	6	640.916	642.009
Periodeafgrænsningsposter	7	157.224	177.000
Tilgodehavender		<u>5.992.556</u>	<u>5.628.785</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.285.407</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.211.042</u>	<u>7.080.649</u>
Aktiver		<u>42.775.938</u>	<u>43.908.502</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		18.394.647	17.463.356
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital		<u>19.994.647</u>	<u>19.063.356</u>
Bankgæld		<u>11.289.587</u>	<u>14.105.644</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>11.289.587</u>	<u>14.105.644</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.829.940	2.818.420
Bankgæld		468.385	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.134.753	3.087.550
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.809.525	1.805.284
Skyldig selskabsskat		171.316	424.574
Anden gæld		<u>2.077.785</u>	<u>2.603.674</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.491.704</u>	<u>10.739.502</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.781.291</u>	<u>24.845.146</u>
Passiver		<u>42.775.938</u>	<u>43.908.502</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	17.463.356	1.000.000	19.063.356
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	931.291	1.000.000	1.931.291
Egenkapital ultimo	600.000	18.394.647	1.000.000	19.994.647

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		3.377.492	3.458.526
Af- og nedskrivninger		5.336.352	5.095.236
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>108.663</u>	<u>(3.425.816)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.822.507	5.127.946
Betalte finansielle omkostninger		(897.792)	(978.794)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(800.575)</u>	<u>(876.474)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		7.124.140	3.272.678
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.130.395)	(4.236.076)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>57.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(5.073.395)	(4.236.076)
Afdrag på lån mv.		(2.804.537)	(2.765.860)
Udbetalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.804.537)	(3.765.860)
Ændring i likvider		(1.753.792)	(4.729.258)
Likvider primo		<u>1.285.407</u>	<u>6.014.665</u>
Likvider ultimo		(468.385)	1.285.407

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	24.201.145	24.973.366
Pensioner	1.986.349	2.108.335
Andre omkostninger til social sikring	531.899	487.750
Andre personaleomkostninger	458.987	419.556
	27.178.380	27.989.007
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	81	86
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.137.687	1.127.591
	1.137.687	1.127.591
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.393.352	5.095.236
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(57.000)	0
	5.336.352	5.095.236
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	547.316	684.574
Ændring af udskudt skat	1.093	(134.431)
	548.409	550.143
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	931.291	929.589
	1.931.291	1.929.589

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	49.726.661	29.788.776	50.000	585.000
Overførsler	0	4.405.701	0	(4.405.701)
Tilgange	0	1.309.694	0	3.820.701
Afgange	0	(292.000)	0	0
Kostpris ultimo	49.726.661	35.212.171	50.000	0
Af- og nedskrivninger primo	(18.618.139)	(24.654.445)	(50.000)	0
Årets afskrivninger	(2.603.351)	(2.790.001)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	292.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.221.490)	(27.152.446)	(50.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.505.171	8.059.725	0	0
				2018
				kr.
6. Udskudt skat				
Bevægelser i året				
Primo				640.916
Ultimo				640.916

Udskudt skatteaktiv opstår som følge af forskellen mellem de skattemæssige og regnskabsmæssige afskrivninger.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	2.829.940	2.818.420	11.289.587	1.534.724
	2.829.940	2.818.420	11.289.587	1.534.724
			2018	2017
			kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			(52.029)	70.743
Ændring i tilgodehavender			(364.864)	(1.065.047)
Ændring i leverandørgæld mv.			525.556	(2.431.512)
			108.663	(3.425.816)

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for nettogæld til pengeinstitutter i alt 14.588 t.kr. er deponeret ejerpantebreve på i alt 31.832 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 28.505 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 8.060 t.kr.

Der er afgivet negativ erklæring overfor pengeinstitut.
